
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

20 травня 2020 року м. Кривий Ріг № 184

Про надання малолітньому *** статусу дитини, позбавленої батьківського
піклування, влаштування його до державного закладу на повне державне
забезпечення та збереження за ним права користування житлом

Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому районної у місті
ради від 15. 05. 2020 № 02.2-35/1344 «Про надання малолітньому *** статусу
дитини, позбавленої батьківського піклування, влаштування його до
державного закладу на повне державне забезпечення та збереження за ним пра-
ва користування житлом», рішення комісії з питань захисту прав дитини від
19 травня 2020 року № 50, виконком районної у місті ради встановив:

- мати дитини, гр. ***, рішенням Саксаганського районного суду м.
Кривого Рогу Дніпропетровської області від 14 березня 2011 року, справа № 2-
225/11, позбавлена батьківських прав у відношенні до дитини ***;

- батько дитини, гр. ***, відповідно до ухвали Саксаганського районного
суду м. Кривого Рогу Дніпро-петровської області від 15 квітня 2020 року,
справа № 214/1511/20, обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою
на два місяці, тобто строком до 15 червня 2020 року;

- малолітній *** зареєстрований за адресою: ***;
- наразі дитина перебуває в комунальному закладі «Центр соціально-пси-

хологічної реабілітації дітей» Криворізької міської ради.
Керуючись ст. ст. 58, 66 Цивільного  кодексу  України, ст. ст. 5, 6, 32

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального
захисту дітей сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування»,
п. п. 22, 24, 35 Постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року
№ 866 «Питання діяльності органів  опіки  та  піклування, пов’язаної із захис-
том прав дитини», рішенням Криворізької міської  ради  від  31 березня 2016
року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх
виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Надати малолітньому ***, статус дитини, позбавленої батьківського
піклування.

2. Влаштувати малолітнього *** до державного закладу на повне
державне забезпечення.

3. Функції опікуна покласти на адміністрацію державного закладу, в яко-
му перебуватиме дитина.



2

4. Державному закладу, в якому перебуватиме дитина, вжити заходів що-
до захисту цивільних прав та інтересів підопічного та у разі його переведення
до іншого державного закладу або до іншої форми влаштування, повідомити
виконком районної у місті ради.

5. Зберегти за малолітнім *** право користування житлом за адресою:
***, до повноліття.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
(Ірина Сироватка) та заступника голови районної у місті ради Ігоря Криворот-
нього.

Голова районної в місті ради Валерій Беззубченко


